

ZMLUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB na reguláciu živočíšnych škodcov

uzatvorená podľa § 269 odst.2 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov

čl. I

Zmluvné strany

- 1) **ODBERATEL :** Trenčiansky samosprávny kraj
Sídlo : K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín
Zástupený : Ing. Jaroslav Baška, predseda
IČO : 36126624
DIČ : 2021613275
IČ DPH : nie je platcom DPH
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
IBAN (SWIFT) : SK51 8180 0000 0070 0050 4489

(ďalej len „objednávateľ“)

- 2) **DODÁVATEL :** Ecoder s.r.o.
Sídlo : Cerová 236, 906 33 Cerová
Zastúpený : Ing. Juraj Čerešník
IČO : 50105787
DIČ : 2120172318
IČ DPH : SK2120172318
Registrácia : Obchodný register Okresného súdu Trnava ,
Oddiel : Sro, vložka číslo : 36776/T
Bankové spojenie : Fio banka, a.s., pobočka zahraničnej banky
IBAN (SWIFT) : SK5383300000002600921734

(ďalej len „dodávateľ“)

čl. II

Predmet zmluvy

- Predmetom tejto zmluvy je vykonávanie služieb na reguláciu živočíšnych škodcov vykonávanú v zmysle § 12 ods. 2 písm.e/ zákona NR SR č. 355/2007 Z.z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) v objekte objednávateľa, v ktorom bude vykonávaná ochranná **dezinfekcia a deratizácia**.
Objektom objednávateľa sa rozumie administratívna budova TSK, K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín a pre výkon dezinfekcie sú to : suterénne a prízemné priestory vrátane dielni a garáží, konferenčné a rokovacie priestory, kuchynky, sociálne zariadenia, chodby na všetkých poschodiach, schodisko a podľa potreby aj kancelárie, vonkajší obvodový plášť objektu v celkovej výmere 10 000 m². Dodávateľ sa zaväzuje použiť minimálne 75 litrov dezinfekčného roztoku bezzápachovými vysokoúčinnými prípravkami vhodnými do administratívnych objektov.
Frekvencia výkonu je dohodnutá v rozsahu dvakrát ročne v odsúhlasených termínoch medzi zmluvnými stranami.
- Poskytovateľ je povinný vykonať deratizáciu proti škodlivým hlodavcom v prízemí a suterénnych priestoroch objektu TSK, vonkajšieho okolia a kanalizačných prípojkov verejnej odpadovej kanalizácie. Dodávateľ je povinný stanice rozmiestniť v takom počte a na také miesta, aby bola deratizácia účinná, pričom minimálne množstvo je 20 ks. Deratizačné a monitorovacie stanice musia byť očíslované, označené výstražnou etiketou a číslom stanice. Poskytovateľ má povinnosť vypracovať plán rozloženia deratizačných staníc s číslami a označením a tiež označiť objekt. V prípade uhynutých hlodavcov má dodávateľ povinnosť vykonať ich zber a odbornú likvidáciu najneskôr do 24 hodín.
- Dodávateľ je povinný vykonať dvakrát ročne monitoring deratizačných a monitorovacích nástrah a zistenie monitoringu zapísať do monitorovacieho listu a priložiť k vykonanej deratizácii.
- Dodávateľ odovzdá poverenému zamestnancovi TSK po každej vykonanej DDD službe protokol o vykonaní

asanačných služieb spolu s výsledkom monitoringu. Povereným pracovníkom na výkon funkcie dozoru za objednávateľa je Pavol Rojkovič, tel.: 0901 918 139

- Objednávateľ sa zaväzuje realizovať vo svojom objekte a príslušných priestoroch všetky opatrenia nutné k úspešnému vykonaniu regulácie živočíšnych škodcov podľa návrhu dodávateľa.
- Dodávateľ je povinný preukázať sa odbornou spôsobilosťou na prevádzané úkony. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy súvisiace s predmetom tejto zmluvy, podmienky objednávateľa, technologické postupy na výkon dezinfekcie a deratizácie.
- Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je „Príloha k nariadeniu položiek DDD“.

čl. III.

Termín plnenia

- Dodávateľ sa zaväzuje, že vykoná predmet zmluvy v rozsahu dvakrát ročne v odsúhlasených termínoch medzi zmluvnými stranami.
- V prípade vzniku dodávateľom nezavinенých prekážok znemožňujúce riadne plnenie zmluvy, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené.

čl. IV.

Cena predmetu zmluvy

- Cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán :
Hodnota za dezinfekciu bola stanovená v celkovej výške 325,- EUR bez DPH, sadzba DPH 20,00 %, t.j. 65,- EUR. Celková cena s DPH je 390,- EUR .

Hodnota za deratizáciu bola stanovená v celkovej výške 333,33 EUR bez DPH, sadzba DPH 20,00 % , t.j. 66,67 EUR. Celková cena s DPH je 400,- EUR.

Celková hodnota služieb za dezinfekciu a deratizáciu bola dohodnutá vo výške 658,33 EUR bez DPH, sadzba DPH 20,00 %, t.j. 131,67 EUR. Celková cena s DPH je 790,- EUR.

čl. V.

Platobné podmienky

- Cena za predmet zmluvy bude uhradená na základe faktúry vystavenej dodávateľom. Dodávateľ vystaví faktúru vždy po zrealizovaní prác a musí obsahovať názov zmluvy a v rámci predmetu dezinfekcia a deratizácia samostatne tak, ako je to uvedené v čl. IV.
- Podkladom pre vystavenie faktúry je protokol o vykonaní a odovzdaní asanačných prác, ktorý potvrdia obidve zmluvné strany a ktorý je súčasťou faktúry.
- Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť faktúru v termíne splatnosti.
- Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v tejto zmluve a v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky. V prípade, že faktúra nebude obsahovať požadované právne náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade začne plynúť nová lehota splatnosti dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

čl. VI.

Záručná doba, reklamácia

- Dodávateľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať požadované vlastnosti dohodnuté v zmluve.
- Záručná doba je 7 dní na dezinfekciu a 30 dní na deratizáciu a začína plynúť odo dňa odovzdania prác objednávateľovi.
- Dodávateľ zodpovedá za vady, ktoré má v predmete zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní predmetu zmluvy zodpovedá dodávateľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- Dodávateľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ne objednávateľ upozornil, ale ten na ich použitie trval.
- V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na predmete zmluvy, spôsobená vadným vykonaním predmetu zmluvy, objednávateľ písomne upozorní dodávateľa na túto skutočnosť. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a dodávateľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
- Dodávateľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd vymedzených v tomto článku v čo najkratšom technicky

..rožnom čase, najneskôr však 3 dni od uplatnenia reklamácie objednávateľom a vady odstrániť do 10 dní, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne, o ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

čl. VII.

Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade, že dodávateľ nevykoná premet zmluvy v dohodnutom termíne, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu zmluvy za každý deň omeškania.

čl. VIII.

Záverečné ustanovenia

1. Meniť, alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
2. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú s platnosťou na 1 rok. Zmluva zaniká po uplynutí doby, na ktorú bola dohodnutá.
3. Právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy a neupravené v tejto zmluve riadia sa príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
5. Táto zmluva je vypracovaná v 2 rovnopisoch, z ktorej obidve zmluvné strany održia po 1 rovnopise.

14 NOV. 2015

Trenčín, dňa

Objednávateľ

Ing. Jaroslav Baška
predseda
pečiatka a podpis

11 NOV. 2015

Trenčín, dňa

Dodávateľ :

Ing. Juraj Čerešník
pečiatka a podpis

Príloha k naceneniu položiek DDD :

I. Dezinsekcia

Dezinsekcia : frekvencia **2 x do roka**

Prípravok:

K-othrine 25 SC

Rozloha : 10 000 m²

Položky k naceneniu	Počet litrov	MJ	cena v EUR vrátane DPH/L	Spolu cena v EUR vrátane DPH
75 l dezinsekč. roztok v cene EUR / liter (uviesť aj názov prípravku z dôvodu kontroly ceny) :	75	L	5,2	390
Celková cena za dezinsekciiu, vrátane postreku a práce – 1x jar :			195	195
Celková cena za dezinsekciiu , vrátane postreku a práce – 1x jeseň (resp.iné obdobie na základe pokynov deratizéra):			195	195
Celková cena za dezinsekciiu za rok v EUR :				489

Dezinsekčné prípravky : prípravky schválené Ministerstvom zdravotníctva SR , bezzápachové vhodné do administr.objektov

Spôsob vykonania dezinsekcie : bariérovým, pásovým resp. bodovým postrekom

Priestory :

Ochranná dezinsekcia proti škodlivým článkonožcom bude vykonávaná v priestoroch : vstupná hala, všetky priestory prízemí, suterén – všetky priestory, konferenčné a rokovacie miestnosti, schodisko, chodby na poschodiach, stravovacie priestory – kuchynky, bufet, soc. zariadenia.

II. Deratizácia a monitoring

Deratizácia : frekvencia 2 x do roka /jar, jeseň/

JAR :

Položky k naceneni	Počet	MJ	cena v EUR vrátane DPH/ks	Spolu cena v EUR vrátane DPH
Počet nástrah s prípravkom	8	ks	3	24
Lepová vložka	25	ks	3	75
Stanica – potkan	4	ks	3	12
Tunel – potkan	8	ks	3	24
Požerová nástraha vo forme blokov vhodná do vlhkého prostredia	25	ks	1	25
Požerová nástraha vo forme blokov vhodná do vlhkého prostredia , uzatvorené objekty	15	ks	1	15
Požerová nástraha / vrecká z filtrač.papiera/ do kanalizačných stok, skladov, bytových i nebytových priestorov, pivníc , povál a i.	2	kg	4,5	9
Požerová nástraha vo vorme pasty	10	ks	1	10
Kontrola, čistenie staníc, výmena nástrah a ich likvidácia (20 ks nástrahových staničiek + 3 monitorovacie staničky)	23	ks	1	1
Celková cena v EUR – 1x deratizácia , jar :				195

JESEŇ :

Položky k naceneni	Počet	MJ	cena v EUR vrátane DPH/ks	Spolu cena v EUR vrátane DPH
Lepová vložka	40	ks	3	120

Požerová nástraha vo forme blokov vhodná do vlhkého prostredia	25	ks	1	25
Požerová nástraha vo forme blokov vhodná do vlhkého prostredia , uzatvorené objekty	15	ks	1	15
Požerová nástraha / vrecká z filtrač.papiera/ do kanalizačných stok, skladov, bytových i nebytových priestorov, pivníc , povál a i.	2	kg	5	10
Požerová nástraha vo vorme pasty	12	ks	1	12
Kontrola, čistenie staníc, výmena nástrah a ich likvidácia	23	ks	1	23
Celková cena v EUR – 1x deratizácia , jeseň :				205

Celková cena za deratizáciu za rok v EUR vrátane DPH :	400
--	-----

Priestory :

Ochranná deratizácia bude vykonávaná : vnútorné priestory suterénu, garáže, vchody do objektov, prízemie – vstupná hala a jednotlivé miestnosti, okolie objektu, kanalizačné prípojky.

Spôsob :

- Rozloženie požerových nástrah, ktoré sú prichytené v staniciach
- Na prízemí umiestniť monitorovacie stanice s lepovou vložkou na monitoring vnútorných priestorov objektu
- Kanalizácie a okolie : použitie nástrah vode odolných, určených do vlhkého prostredia
- Staničky očíslovať a rozložiť podľa plánu objektu
- K použitým prípravkom žiadame kartu bezpečnostných údajov
- Protokol o prevedení a použití materiálov, vyhodnotenie – počet zásahov v daný mesiac
- Odstránenie uhynutých hlodavcov do 24 hodín po zásahu
- Predloženie dokladov o likvidácii odpadu od kafirér.zariadenia

Cenová rekapitulácia v EUR :	Jar /resp. iné stanovené obdobie na základe pokynov deratizéra/	Jeseň	Spolu za rok 2016/2017
Dezinsekcia v EUR vr.DPH :	195	195	390
Deratizácia v EUR vr.DPH :	195	205	400
Celková cena zákazky v EUR vr.DPH :	390	400	790

som/ nie so platcom DPH (nehodiace škrtnite)

Úhradou služby zo strany objednávateľa sa všetok dodaný materiál stáva majetkom Úradu TSK (t.j. monitorovacie staničky, nástrahové staničky ,tunely, lepiace nástrahy, otrava a iné...)

Všetok dodaný materiál musí byť nový, nepoužitý.

Konečná cena musí byť stanovená vrátane všetkých nákladov súvisiacich s poskytnutím služby na predmet zákazky.

Dňa 25.10.2016

V (miesto)

: Cerová

podpis, odtlačok pečiatky

ANŠKY SAMOSPRÁVNY
K dolnej stanici 7282/204
911 01 TRENCÍN
-14-